Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

09m5_(9£/721

Dt.12.11.2021

KONTRATE SHERBIMI

Numri i kontratés!: 659-21-8938-2-4-7/C225
KOMUNA HANI I ELEZIT (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

Arlinda Livoreka, Hani i Elezit, Hani i Elezit, 1230366850, (ne vazhdim “Oftuesi i Shérbimeve™), ne anén
tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshts:

Sherbime te vecanta (arsimtar i gjuhes gjermane) me numér identifikues: 659-21-8938-2-4-7

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté& performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Sh&rbimeve:
No. Lot

1 Sherbime te vecanta (arsimtar i gjuhes gjermane)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jets: 990.00 €; [ Néntéqind e Néntédhjeté] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 m& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratgs.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet n& vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sh&rbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (P&rshkrimi i Cmimeve);
® [shéno ¢do disporité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jn& kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartgsisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpar&sisé né t& cilin jan& dh&n& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jng me k&t& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& két& n&
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&

! Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet a& lidhen me theaarin



kerkojé vértetim te pranimit t& komunikatgs sg tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit ¢z tij.

4.3 Kudo né kontrats parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né& njoftim ta tillé, p&lqim, miratim, certifikats apo vendim do t& jet& né& forme
t€ shkruar dhe fjalet "njofton", "vértetoja", "miratoj "ose"vendos# "do t& interpretohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shts e Pérgatitur n& gjuhén SHQIPEZ né trj origjinale, dy prej t& cilave Jjané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinale p&r Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Xhevdet Bushi

Pozita:
Nénshkrimi:
Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

s | Ainda Zvoreke
Pozita:

Nénshkrimi: l/i'(f Vor eA’(ﬁ/
Data:
D 1.2024

Vula;:

1
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-21-8938-2-4-7/C225
KVK né vijim do t& plotésojn€ dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

in e KVK jané dhén, sipas nevajés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet
ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshdm dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés & jan€ n€ fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢&shtjet q& nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. J uridiksioni do t& jet& gjykata perkatése
né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté SH QIPE.
Fillimi dhe Pérfundimi | 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve éshtg 15.11.2021
i shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit &shté 3 muaj pas nenshkrimit sipas kalendarit arsimor
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté [Shkolla fillore “Tlaz Thagi”- Hani i
Elezit dhe Shkolla fillore “Keshtjella e Diturisé” - Paldenicé|
Obligimet e Autoritetit | 12.3 Menaxheri i Projektit &shté¢ DKA — Drejtoriae shkolles
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara ésht€ Heqja e vonesave-penaltive per dite
te vonuara.
Shuma maksimale & démeve t& | likuiduara pér t&ré kontratén &shté fshéno
pérgindjen e Cmimit t& ‘Koniratés] t& cmimit final t& kontrats.
Parimet e pérgjithshme | 16.1 Orari i pungs do t& jeté: [08:00 — 13:00] sipas oreve mesimore te rregulluara
t& pagesés nga Drejtoria e shkolles
Kontrolli i kualitetit 7.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t&€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues
dhe pagesa do t& jené si né vijim:
Kualitetin do ta percjell drejtoria e shkolles se bashku me DKA-n&
Pagesa do te behet ¢do fund muaji me faturé nga sherbyesi (arsimtari).
Pagesa per muaj eshte 330.00 €/bruto
Zgjidnja migésore e 20.2 DKA, Zyra e Prokurimit, KRPP
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjygesore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht¢ ¢ mundur t8 zgjidhet ndryshe
ndérmiet paléve do t& dorézohet [Givkata Themelore Prishtiné] n€ pajtim me
ligiin né Kosove., ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
t& zgjidhet ndryshe ndérmjet palétve do t& dorézohet né arbitrazh t& [specifiko
organin pér zgjedhjen ¢ ‘mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e
arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura
16 tjera t¢ arbitrazhit t2 njohura ndérkombétarishi)].




